
Republika e Kosovds
Republika I(osova - Republic of

Komuna e Mitrovic6s s6 J
OpStina JuLna Mitrovica - Municipalitv of itlovica South

Kr1,et:rri iKom
Nr. rJ t-q< --.j 7 6 -z 6.'7c'Lt
Mitrovic6

tdqeverisjen Lokale, nenet 14

MF - Nr. 0412017 mbi Krireret, Standardet dhe procedu
, dt. 24.09.2020, Rregul loren
e Financimir Publik re OJe-

Ve, dhe pas shqyrtirnit te Kerl<eses Nr. 0I-453/0I_00 3146125. dt. 10.06.2025. pdr

Bazuar ne nenet 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L_040 p0r V
dhe 77 te statutit te Komun€s Nr. 02-060101-00s6607120

l-ejirrrin e Shpalljes publil<e per Financim pubtil< te O.le
Kul1L11!, Rini dhe Sport, per Mbpshterje Financiare per p
pdr Vitin 2025, Kryetari i Komurles siell l<etd:

ne kuader te Drejtorise per
jektet n€ Sektorin e Kultur6s

VENDIM

-453101-0033446125, dti 10.06,2025, per tejimin e

(Pdr Shpalljen e Thirrjes
Projekte/Programe td OJe-ve

1. Miratohet Kerkesa Nr. 0
Shpalljes Publike pdr Financi
Rini dhe Sport, p6r Mbdsht
Yitin 2025 pdr aktivitete k
industri kreative, diversitet
dhe td trash6gimise,

2. P0r implementimin e Thirri
Nr. 04/2017 mbi Kriteret. Sta

3. Mbeshtetja Financiare publi
Bu.xheti i Komunes s€ Mitro
te Drejtoris0 per Kulturd, Rin

4, Mjetet financiare te cekura
bazl te 'fhirrjes publike
dokumentacionit per zbatimin

5. Dokumentacioni p€r zbatimin
5.1. Teksti i Thirrjes publike;
5.2. Udh€zimet pdr Aplikan
5.3. Formularet e Aplikimit;
5.4. Forma per Vleresimin e

'ublike pEr Mbdshtetje Financiare publike p6r
€ Sektorin e Kulturds pEr Vitin 2025)

5.5. Format pdr Raportimin e imit t0 Projektit.

6. Formulardt e aplikimit td ceku
6.1. Forma e Pdrshkrimit td
6.2. Forma e Buxhetit t€ it apo Projektit;

n Publil< td OJQ-ve n6 kqaddr td Dreitorise pOr Kulture.
je Financiare pdr Proje(te ne Sektorin e Kultures per
rlturore n0 fushen e muzikds, teatrit, arteve vizuele,
Ituror dhe dialog, diplomhci kulturore, panaire kulturore

Thirrjes Publike sipas k€tij Vendimi, pdrfshin€;

;

il0sisd s0 Projekteve;

n0 nenin 5 (pesd) te ketij Vendimi jand;
gramit apo Projektit;

Publike do t€ zbatohen dispozitat e Rregullores 1MF -
dardet dhe Procedurat e f inancimit publik te OJefve.
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6.3. Forma e Deklarimit te M ngesds s€ Fondeve t€ Dvfishta:
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7.

11. Komisioni Vleresues baze od punen e tr1 do td ket6 Rregulloren MF - Nr. 0412017
e Financimit Publik te OJe-ve dhe Manualinmbi Kriteret, Standardet dhe urat

mbi implementimin e kesaj gulloreje,

12. Drejtoria per Kulture, Rini d : Sport eshte e obliguar te njoftojd p€rfituesit per kohdn 
+.,a.. ,-:tratave.dhe daten e nCnshkrimit te ko

9.

8,

Ne perputhje me Rregullo
Procedurat e Financimit publ
Komunes do te fonno.ie K
aplial<cioneve, si dhe per veri

10. Kornisioni i lartcekr-rr do t
projel<teve te pranuara qe l<a

pjese e konkurrimit.

13. Pdrgjegjds per zbatimin e kdtii

14. Vendimi hyn n€ fuqi diten e

S htoj ci:
lxl K€rkesa Nr Ot-453/01-0033446t25,dr tO
lxl Thirrja PLrblike e DKRS-se me Marerialin

I i dorEzohet:
I xl l(ryetarit te Konrunes
I xl Zyres Ligjore
Ixl Zyres p€r lnformirn
I xl Dre.itorise per Kulture, Rini dhe Sport
I xl Arkivit

n MF - Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
k t€ OJQ-ve, dhe udhezuesit per aplilcantet, Kryetari i
rrlisionin Vleresues per hapjen dhe regjistrimin e
lcimirr e l<ushteve te percaktuara me thirrje publike.

beje vleresirnin e permbajtfes se aplikacioneve te
e permbushur me sukses kushtet formale oer te qene

o.'g i.#n pf t /u6
-r* \W/

dshte Drejtoria pOr Kulturd, Rini dhe Sport. 
!

etari i Komun
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'l'-<j.ts Ks-:-
2025 e Drejtorise per Kulrlrre- nini-li 
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